circumdat nequiquam umeris et inutile ferrum 510  
 cingitur ac densos fertur moriturus in hostis.  
 aedibus in mediis nudoque sub aetheris axe  
 ingens ara fuit iuxtaque veterrima laurus,  
 incumbens arae atque umbra complexa penates.  
 hic Hecuba et natae nequiquam altaria circum, 515  
 praecipites atra ceu tempestate columbae,  
 condensae et divom amplexae simulacra sedebant.  
 ipsum autem sumptis Priamum iuvenalibus armis  
 ut vidit, 'quae mens tam dira, miserrime coniunx,  
 impulit his cingi telis? aut quo' ruis?' inquit. 520  
 'non tali auxilio nec defensoribus istis  
 tempus eget, non, si ipse meus nunc adforet Hector.  
 huc tandem concede; haec ara tuebitur omnis,  
 aut moriere simul.' sic ore effata recepit  
 ad sese et sacra longaeuom in sedè locavit. 525

## TESTIMONIA.

510 'inutile f.' Servius Aen. II 541 510 sq. 'inutile f. cingitur'  
 Servius eel. III 11 512 'nudo...axe' schol. Lueani V 632 514 'in-  
 incumbens arae' appendix ad Probi art. min. 31 p. 442 Endl. 521 sq.  
 'non ... eget' Arusianus p. 227 L. 'non defensoribus ... eget'  
 schol. Lueani VII 88 523 'haec ... omnis' schol. Gron. Cic. 382  
 Or. 524 sq. 'sic ... sese' Nonius 384, 7.

## VARIA LECTIO.

510 *circumda*T P *NEQUIQVAM* P humerif *γac* 511 *cingitur*  
*ac* P *hac γ* *HOSTES* *My2bc* 512 *aedibus in* *MEDIIS* P 513 *in-*  
*gens arA* P *iuxta quam, in mg.* at *iuxtaq. γ* *u&erima γa* 514 *In-*  
*co.benf c* *incumbENS* P *araeq: b* *COMPLEXA* *Pb* 515 *hic hecuba*  
*P* *HAECUBA* *M* *haeuba γ* *NEQUIQVAM* *M* *NEQVICQVAM* P 516  
*praecipiTES* P 517 *candENSAE* P *diuom γ* *DIUUM* *Mabc* *am-*  
*plexi c* *TENEBAN* *M* 518 *ipsum* P *hau<sup>at</sup> c* *fum...tif (if e corr.) a*  
 519 *ut vidit* *QVE* P *miferrimac γ* *miferrimae c* 520 *impulit* P  
*cinGI* P *co a1, qo a2* *inquit γa1* 521 *non tali auxilio* P  
*Nec tali b* *non defensoribus schol. Lucani* 522 *tempus — si P*  
*egit γ1* *ip. fe b* *haector bc* 523 *huic a1* *huc — coNCEDE*  
*P* *omnef ab* 524 *aut — simVL* P *qre om. Nonii exempl.* 525  
*ad sese et sacra* P *longaeuom γ* *LONGAEUUM* *Mabc*

Ecce autem elapsus Pyrrhi de caede Polites,  
 unus natorum Priami, per tela, per hostis  
 porticibus longis fugit et vacua atria lustrat  
 saucius. illum ardens infesto vulnere Pyrrhus  
 insequitur, iam iamque manu tenet et premit hasta. 530  
 ut tandem ante oculos evasit et ora parentum,  
 concidit ac multo vitam cum sanguine fudit.  
 hic Priamus, quamquam in media iam morte tenetur,  
 non tamen abstinuit, nec voci iraeque pepercit.  
 'at tibi pro scelere' exclamat, 'pro talibus ausis, 535  
 di, si qua est caelo pietas, quae talia curet,  
 persolvant grates dignas et praemia reddant